АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «____»__________2023 г.                                                                          № _____

г. Калининград

О внесении изменений в постановление

администрации городского округа

«Город Калининград» от 30.12.2020

№ 1194 «Об утверждении муниципальной

программы «Развитие молодежной сферы,

физической культуры, спорта

и дополнительного образования

спортивной направленности

в городском округе «Город Калининград»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, постановлением администрации городского округа «Город

Калининград» от 12.09.2013 № 1392 «Об утверждении Порядка разработки,

реализации и оценки эффективности муниципальных программ», в связи с

изменением  объемов бюджетных ассигнований на реализацию основных

мероприятий муниципальной программы «Развитие молодежной сферы,

физической культуры, спорта и дополнительного образования спортивной

направленности в городском округе «Город Калининград» администрация

городского округа «Город Калининград»  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в приложение «Муниципальная

программа «Развитие молодежной сферы, физической культуры, спорта и

дополнительного образования спортивной направленности в городском округе

«Город Калининград» от 30.12.2020 № 1194 «Об утверждении муниципальной

программы «Развитие молодежной сферы, физической культуры, спорта и

дополнительного образования спортивной направленности в городском округе

«Город Калининград»:

1) в разделе «Паспорт муниципальной программы» восьмую строку

изложить в новой редакции:

Объемы и

источники

Общий объем финансирования программы составляет

3 666 864,88 тыс. руб., в том числе:

7

финансирования

мероприятий

программы Год

Областной

бюджет,

тыс. руб.

Бюджет

городского округа

«Город

Калининград»,

тыс. руб.

Прочие

поступления,

тыс. руб.

Всего,

тыс. руб.

2021 31989,48 623235,42 0,00 655224,90

2022 137023,82 590224,00 0,00 727247,82

2023 4226,14 872771,74 0,00 876997,88

2024 3915,34 765313,50 0,00 769228,84

2025 4894,18 633271,26 0,00 638165,44

Итого 182048,96 3484815,92 0,0 3666864,88

Объем средств, выделяемых из бюджета городского округа

«Город Калининград», подлежит ежегодному уточнению при

утверждении городского бюджета на соответствующий год

2) приложение № 1 к муниципальной программе изложить в новой

редакции (приложение № 1);

3) приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой

редакции (приложение № 2).

2. Управлению делопроизводства администрации городского округа

«Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить официальное

опубликование постановления в газете «Гражданин», на официальном сайте

администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет,

направление копии постановления в Правительство Калининградской области

для внесения в регистр муниципальных нормативных правовых актов

Калининградской области.

Глава администрации                                                                              Е.И. Дятлова

7

Первый заместитель главы администрации –

управляющий делами

____________________ А.Н. Асмыкович

Начальник управления делопроизводства

___________________ Ю. И. Липовецкая

Начальник правового управления

____________________ Т.Н. Шарова

Заместитель главы администрации,

председатель комитета по финансам

______________________ А.Н. Данилов

Первый заместитель главы администрации,

председатель комитета городского развития и

цифровизации

_____________________ И.Н. Шлыков

      ККС №_____________от_________________.

Тализина Надежда Сергеевна

8 (4012) 92-41-50

ВНЕСЕНО

комитетом по социальной политике

_______________________ А.Н. Силанов

(подпись)

12

Приложение № 1 к постановлению

администрации городского округа

Город Калининград»

от «___» _  _______ 2023 г. №___

Приложение № 1

к муниципальной программе

СИСТЕМА ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

муниципальной программы

Номер

задачи/

основного

мероприятия

Наименование

задачи, целевого

показателя,

основного

мероприятия

Наименование

показателя

основного

мероприятия

Единица

измерения

Базовое

значение
2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г.

Целевое

значение

Ответственный

исполнитель/

соисполнитель

1 2 3 4 5  7 8 9 10 11 12

1
  Обеспечение условий для развития на территории городского округа физической культуры, школьного спорта и

массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий

1.1

Доля жителей, систематически

занимающихся физической культурой и

спортом, в общей численности

населения в возрасте от 3 до 79 лет

% 41,1 48,9 52,1 55,7 57,1 60,5 х

1.2

Доля детей и молодежи в возрасте

от 3 до 29 лет, систематически

занимающихся физической культурой и

спортом, в общей численности детей и

молодежи

% 80 84,8 85 86,5 87 88 х

1.3

Доля граждан среднего возраста

(женщин от 30 до 54 лет, мужчин
от 30 до 59 лет), систематически

занимающихся физической культурой и

спортом, в общей численности граждан

среднего возраста

% 28,2 39,5 45 52 55 57 х

13

1 2 3 4 5  7 8 9 10 11 12

1.4

Доля граждан старшего возраста

(женщин от 55 до 79 лет, мужчин

от 60 до 79 лет), систематически

занимающихся физической культурой и

спортом, в общей численности граждан

старшего возраста

% 12 20,9 23 25 26 29 х

1.5

Уровень обеспеченности граждан

спортивными сооружениями исходя из

единовременной пропускной

способности объектов спорта, от

необходимой единовременной

пропускной способности

подведомственных учреждений

% 50,9 56,8 53,4 54 54,05 54,1 х

1.6
Эффективность использования

существующих объектов спорта
% 70 74,3 72 72,05 72,1 72,15 х

01

Организация и

проведение

официальных

спортивных

мероприятий,

физкультурных

мероприятий,

торжественных

церемоний

Количество

городских

мероприятий

Ед. 19 191 200 202 202 202

КпСП

Количество

участников

городских

мероприятий

Чел. 13646 89550 93400 93500 93600 93600

Число лиц,

прошедших

спортивную

подготовку

Чел. 55 65 50 50 50 50

02

Обеспечение

предоставления

дополнительного

образования детям

в образовательных

организациях

спортивной

направленности

Объем

реализованных

услуг

дополнительного

образования

Чел.-час. 1163874 930397 814472 503364 503364 503364

КпСП

Число лиц,

прошедших

спортивную

подготовку

Чел. 24 3 3 3 3 3

14

1 2 3 4 5  7 8 9 10 11 12

03

Осуществление

спортивной

подготовки по

олимпийским

видам спорта

Число лиц,

реализующих

дополнительные

образовательные

программы

Чел. - - 2867 5851 5851 5851

КпСП

Число лиц,

прошедших

спортивную

подготовку

Чел. 4184 4911 3290 - - -

2 Создание условий для самореализации молодежи города Калининграда

2.1

Доля молодых людей, участвующих в

социально значимых мероприятиях и

программах, от общего числа молодежи

% 52,1 53,42 53,98 54,02 54,06 54,10 х

04

Организация

досуговой

деятельности

интеллектуальной,

творческой и

спортивной

направленности по

экстремальным

видам спорта и

молодежным

субкультурам

Количество

участников/

зрителей

городских

мероприятий для

детей и молодежи

Чел.
5534/

60599

6224/

64519

3170/

44626

3190/

44656

3210/

44686

3230/

44716
КпСП

Количество

молодых людей,

принимающих

участие в

досуговых

мероприятиях

Чел. 2183 2455 23067 23067 23067 23067 КпСП

05

Поддержка

молодежи,

спортсменов и

тренеров,

тренеров-

преподавателей,

общественных

объединений в

сферах физической

Количество

студентов,

курсантов и

учащихся,

получающих

стипендии

городского

округа «Город

Калининград»

Чел. 157 157 157 157 157 157 КпСП

15

1 2 3 4 5  7 8 9 10 11 12

культуры и спорта,

популяризации

здорового образа

жизни

Количество

выплат

спортсменам за

достижение

высоких

спортивных

результатов и

тренерам-

преподавателям

за высокие

достижения

Ед. 10 5 5 5 5 5 КпСП

Количество

предоставленных

грантов в сфере

физической

культуры и

спорта, в

молодежной

сфере

Ед. 24 24 24 24 24 24 КпСП

12

Приложение № 1 к постановлению

администрации городского округа

Город Калининград»

от «___» _______ 2023 г. №___

Приложение № 2

к муниципальной программе

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

выполнения основных мероприятий муниципальной программы

Номер

основного

меропри-

ятия

Наименование основного

мероприятия

Источники

финанси-

рования

Объемы финансового обеспечения,

тыс. руб.

2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6

Общий объем финансового

обеспечения выполнения основных

мероприятий программы

Всего 876 997,88 769 228,84 638 165,44

ОБ 4 226,14 3 915,34 4 894,18

МБ 872 771,74 765 313,50 633 271,26

ПП 0,00 0,00 0,00

1

Организация и

проведение

мероприятий,

торжественных

церемоний

Всего 71 028,23 60 070,43 50 579,88

ОБ 0,00 0,00 0,00

МБ 71 028,23 60 070,43 50 579,88

ПП 0,00 0,00 0,00

2

Обеспечение

образования детям в

образовательных

организациях

спортивной

направленности

Всего 268 758,00 237 878,91 101 172,03

ОБ 310,80 0,00 0,00

МБ 268 447,20 237 878,91 101 172,03

ПП 0,00 0,00 0,00

3

Осуществление

спортивной подготовки

по олимпийским видам

спорта

Всего 305 425,73 340 027,20 334 589,31

ОБ 3 915,34 3 915,34 4 894,18

МБ 301 510,39 336 111,86 329 695,13

ПП 0,00 0,00 0,00

4

Организация досуговой

деятельности

интеллектуальной,

творческой и

спортивной

направленности по

экстремальным видам

спорта и молодежным

субкультурам

Всего 223 499,52 122 965,90 143 537,82

ОБ 0,00 0,00 0,00

МБ 223 499,52 122 965,90 143 537,82

ПП 0,00 0,00 0,00

5

Поддержка молодежи,

спортсменов и

тренеров, тренеров-

преподавателей,

Всего 8 286,40 8 286,40 8 286,40

ОБ 0,00 0,00 0,00

15

общественных

объединений в сферах

физической культуры и

спорта, популяризации

здорового образа

жизни

МБ 8 286,40 8 286,40 8 286,40

ПП 0,00 0,00 0,00

Ответственный исполнитель

муниципальной программы -

комитет по социальной политике

Всего 864 664,42 769 228,84 638 165,44

ОБ 4 382,77 3 915,34 4 894,18

МБ 860 281,65 765 313,50 633 271,26

ПП 0,00 0,00 0,00

1

Организация и

проведение

официальных

спортивных

мероприятий,

мероприятий,

торжественных

церемоний

Всего 71 028,23 60 070,43 50 579,88

ОБ 0,00 0,00 0,00

МБ 71 028,23 60 070,43 50 579,88

ПП 0,00 0,00 0,00

2

Обеспечение

образования детям в

образовательных

организациях

спортивной

направленности

Всего 268 758,00 237 878,91 101 172,03

ОБ 310,80 0,00 0,00

МБ 268 447,20 237 878,91 101 172,03

ПП 0,00 0,00 0,00

3

Осуществление

спортивной подготовки

по олимпийским видам

спорта

Всего 292 935,64 340 027,20 334 589,31

ОБ 3 915,34 3 915,34 4 894,18

МБ 289 020,30 336 111,86 329 695,13

ПП 0,00 0,00 0,00

4

Организация досуговой

деятельности

интеллектуальной,

творческой и

спортивной

направленности по

экстремальным видам

спорта и молодежным

субкультурам

Всего 223 499,52 122 965,90 143 537,82

ОБ 0,00 0,00 0,00

МБ 223 499,52 122 965,90 143 537,82

ПП 0,00 0,00 0,00

5

Поддержка молодежи,

спортсменов и

тренеров, тренеров-

преподавателей,

общественных

объединений в сферах

физической культуры и

спорта, популяризации

здорового образа жизни

Всего 8 286,40 8 286,40 8 286,40

ОБ 0,00 0,00 0,00

МБ 8 286,40 8 286,40 8 286,40

ПП 0,00 0,00 0,00

Соисполнитель муниципальной

программы - комитет городского

хозяйства и строительства

Всего 12 490,09 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

МБ 12 490,09 0,00 0,00

16

ПП 0,00 0,00 0,00

3

Осуществление

спортивной подготовки

по олимпийским видам

спорта

Всего 12 490,09 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

МБ 12 490,09 0,00 0,00

ПП 0,00 0,00 0,00

12